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RESOLUCION Nº   086-2020-Virtual-VRINV 

Lambayeque, 06 de noviembre del 2020 
 

  

Visto: 
 

El acta de resultados de la Convocatoria Programa de Premiación a la Producción de 

Investigación de la Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo, 2019-2020. 

 

 Considerando: 
 

Que, con Resolución N° 073-2020-Virutal-VRINV, de fecha 03 de octubre de 2020, se aprobó 

la convocatoria: Programa de Premiación a la Producción Científica de los Investigadores de la 

Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo y sus respectivas bases; 

 

Que, los miembros del jurado evaluador, conformado mediante Resolución N° 075-2020-

Virtual-VRINV, de fecha 07 de octubre de 2020, se reunieron para evaluar los expediente de los 

docentes, estudiantes y egresados que se presentaron a la convocatoria de Premiación a la Producción 

Científica de los Investigadores de la Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo; alcanzando para ello la 

relación de ganadores según categoría: 
  

Artículos Científicos publicados en revistas de alto impacto  
 

Docente Facultad Artículo 

1 

Artículo 

2 

Artículo 3 Premio S/ 

Hilda Angélica Del Carpio 

Ramos 

FACEAC x x  1000.00 

Heyner Leoncio Vílchez. FACFYM x - - 500.00 

Walter Gonzales Caicedo FACFYM x - - 500.00 

Julio Ernesto Quispe Rojas FACFYM x x x 1500.00 

Lilian Roxana López Paredes FACFYM x - - 500.00 

Jessie Bravo Jaico, 

Janet Aquino Lalupú, 

Roger Alarcón García, Nilton 

Germán Reyes. 

 

FACFYM 

 

x 

 

- 

 

- 

 

500.00 

 

Guillermo Delgado Paredes FCCBB x x x 1500.00 

Boris Ezquerre Ibáñez FCCBB x x - 1000.00 

Víctor Soto Cáceres FMH x - - 500.00 

Esteban Alberto Plasencia 

Dueñas 

FMH x - - 500.00 

Beder Bocanegra Vilcamango. FACHSE x - - 500.00 

Alexander Huamán Mera. FCCBB x - - 500.00 

Ana María Juárez Chunga. FCCBB x - - 500.00 

José Eliseo Ayasta Varona FCCBB x - - 500.00 

Sebastián Huangal Scheineder  

FIQIA 

x - - 500.00 

Noemí León Roque. FIQIA x x - 1000.00 

Virgilio Efraín Failoc Rojas FMH x x - 1000.00 

Sandra Zeña Ñañez FE x - - 500.00 

Total     S/ 13000.00 
 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO 
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

 
Dirección : JUAN XXIII N° 391 – Ciudad Universitaria                                     Teléf. N° 282081 

Resolución N° 086-2020-Virtual-VRINV 

 

Libros Publicados ganadores: 
 

Docente Facultad Libro 1 Libro 2 Premio S/ 

Carlos León de la Cruz FACEAC x - 500.00 

Beder Bocanegra Vilcamango FACHSE x - 500.00 

Guillermo Delgado Paredes FCCBB x - 500.00 

Rafael Hernández Canelo. FDyCP x x 1000.00 

José Balcázar Quiroz. FDyCP x - 500.00 

Martín Demetrio Navarro 

Gonzales. 

FDyCP x - 500.00 

Scarlet Anshy Gálvez Campos FDyCP x - 500.00 

María Margarita Faning 

Balarezo 

FE x - 500.00 

Jaime Ysrael Salazar Zuloeta. FMH x - 500.00 

Miguel Ángel Marcelo Vereau FMH x - 500.00 

Total    5500.00 

Total Premios    S/ 18500.00 

 

Que, en el art. 50º de la Ley Universitaria Ley Nº 30220, precisa que: “El Vicerrectorado de 

Investigación es el Organismo de más Alto Nivel en la Universidad en el ámbito de la 

Investigación”; y en el artículo Nº 144º del Estatuto de la Universidad, señala que es atribución del 

Vicerrectorado de Investigación Dirigir y Ejecutar la Política General de Investigación de la 

Universidad. 
 

              SE RESUELVE: 
 

1° Aprobar la selección de ganadores de la Convocatoria Programa de Premiación a la 

Producción de Investigación de la Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo, 2019-2020, organizado por 

el Vicerrectorado de Investigación: 
 

Artículos Científicos publicados en revistas de alto impacto  
 

Docente Facultad N° de Artículos Premio S/ 

Hilda Angélica Del Carpio Ramos FACEAC 2 1000.00 

Heyner Leoncio Vílchez. FACFYM 1 500.00 

Walter Gonzales Caicedo FACFYM 1 500.00 

Julio Ernesto Quispe Rojas FACFYM 3 1500.00 

Lilian Roxana López Paredes FACFYM 1 500.00 

Jessie Bravo Jaico, 

Janet Aquino Lalupú, 

Roger Alarcón García, Nilton Germán 

Reyes. 

 

FACFYM 

 

1 

 

500.00 

 

Guillermo  Delgado Paredes FCCBB 3 1500.00 

Boris Ezquerre Ibáñez FCCBB 2 1000.00 

Víctor Soto Cáceres FMH 1 500.00 

Esteban Alberto Plasencia Dueñas FMH 1 500.00 

Beder Bocanegra Vilcamango. FACHSE 1 500.00 

Alexander Huamán Mera. FCCBB 1 500.00 

Ana María Juárez Chunga. FCCBB 1 500.00 

José Eliseo Ayasta Varona FCCBB 1 500.00 

Sebastián Huangal Scheineder FIQIA 1 500.00 

Noemí León Roque. FIQIA 2 1000.00 

Virgilio Efraín Failoc Rojas FMH 2 1000.00 
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Libros Publicados ganadores: 
 

Docente Facultad Libros Premio S/ 

Carlos León de la Cruz FACEAC 1 500.00 

Beder Bocanegra Vilcamango FACHSE 1 500.00 

Guillermo Delgado Paredes FCCBB 1 500.00 

Rafael Hernández Canelo. FDyCP 1 1000.00 

José Balcázar Quiroz. FDyCP 1 500.00 

Martín Demetrio Navarro Gonzales. FDyCP 1 500.00 

Scarlett Anshy Gálvez Campos FDyCP 1 500.00 

María Margarita Faning Balarezo FE 1 500.00 

Jaime Ysrael Salazar Zuloeta. FMH 1 500.00 

Miguel Ángel Marcelo Vereau FMH 1 500.00 

Total   5500.00 

Total Premios   S/ 18500.00 

 

2° Dar a conocer la presente resolución al Rectorado para su ratificación; Vicerrectorado 

Académico, Facultades-UNPRG, e interesados 

               REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 
     

  

Sandra Zeña Ñañez FE 1 500.00 

Total   13000.00 


